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Pan 

BARTOSZ MALINOWSKI   

Radny Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 

24 października 2024 r. w  sprawie  używania fajerwerków informuję: 

 

1) czy Miasto Koszalin jest gotowe podjąć kroki, aby chronić zdrowie psychiczne i fizyczne 

swoich mieszkańców, a także dobrostan zwierząt, poprzez wprowadzenie zakazu używania 

fajerwerków z efektem hukowym? 

 

Rada Miejska nie ma ustawowej delegacji do wydawania przepisów porządkowych niezbędnych 

dla ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa 

publicznego w sytuacji, dany przepis jest uregulowany w odrębnych ustawach. Ograniczenie 

kompetencji Rady Miejskiej do wydawania przepisów porządkowych zostało określone w art. 40 ust. 3 

ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U 2024 r. poz. 1465).  Zakłócenie porządku 

jest czynem zabronionym jako wykroczenie i zostało spenalizowane w art. 51 ustawy z dnia 20 maja 

1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz. U. 2023 r., poz. 2119).  

Brak ustawowej delegacji Rady Miejskiej do wydawania przepisów porządkowych w opisanej wyżej 

materii wykazał między innymi Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi stwierdzając nieważność 

Uchwały Nr V/53/99  Rady Miejskiej w Łasku z dnia 23 lutego 1999 r. w sprawie ograniczeń używania 

artykułów pirotechnicznych na terenie Miasta Łask. Wyrok w sprawie unieważnienia ww. uchwały zapadł 

w dniu 16 czerwca 2014 r., sygn. akt: III SA/Łd 355/14. 

Jednocześnie informuję Pana Radnego, że w przypadku, gdy zostanie zakłócony spokój, porządek 

publiczny lub spoczynek nocny między innymi poprzez używanie środków pirotechnicznych wywołujący 

efekt hukowy sprawę należy zgłosić do Policji lub Straży Miejskiej.     

 

2) czy Miasto rozważa możliwość promowania alternatywnych form sztucznych ogni, które nie 

generują hałasu, ale wciąż pozwalają cieszyć się wizualnymi efektami podczas uroczystości? 

 

Od dwóch lat Centrum Kultury 105 nie organizuje pokazu fajerwerków podczas Sylwestra na 

Rynku Staromiejskim, który jest jedyną imprezą miejską, na której wcześniej odbywały się pokazy 

sztucznych ogni.  Jednakże, aby zapewnić mieszkańcom alternatywną formę rozrywki w zamian 

odbywały się pokazy laserów. 

 

 

 

Prezydent Miasta Koszalina  

   Tomasz Sobieraj 

               (dokument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym)  


